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VASARIO 16

JAV

SENATE

AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS dctegactja M tcnatoUam CHARLES PERCY 
po Ltctavc* Nepriklausomybės minėjimo JAU Senate, (Va4/iZngZon,P.C. 
1982 m. vasario 23 cUen^.

ii Kan. dt. Juozai PAarukLd -ALTO Informacijos direk
torius, M, ChaAte^ Percy - pravedęs minėjimą, JAU Senate, Ramunė 
TAzA/tė - ALTO vaidybos nzuė, di.Leonai /OtZau£eZZunaz5 - ALTO vZce- 
pirmininkas, Scott Cohan - sen. Percy vykd. asistentas.

čių Boulderio Kolorado indėnų mokslini
mui; 100 tūkstančių Niujorke esančiai 
Helsinkio apžvalgos grupei’ 93 tūkstan
čius Kėmbridžo Masačiuseto kultūrinio

RUMPAI
IŠ VISUR

4c 4c *

Kom. Kinijai pažadėjus nepulti Tai- 
vano JAV atšaukė iš šios srities karo

* * 4c

Nors krašte veikia stiprios komu
nistu gaujos, Salvadoro vyriausybė no
ri kovo 2 8 d. vykdyti seimo rinkimus.

* 4c 4c

Už prezidento Sadato nužudymą vie
nas nuteistas mirti sušaudant ir keturi 
pakarti.

* * *

per seimo rinkimus Guatemaloje 
žuvo virš 120 žmonių.

4c 4c 4c

Kovo 5 d. JAV į erdves paleido 
dar vieną komunikacijos satelitą.

* * *

Kuboje, kai kuriose dirbtuvėse ėmė 
reikštis sabotažo veiksmai. Sušaudyta 
12 darbininkų.

4c 4c 4c

Afganistane žuvo sovietų gen. Skid- 
čenka.

4c 4c 4c

Kanada nutarė nieko nebeduoti Len
kijai kreditan.

4c 4e 4c

JAV gen. Dozier, kurį buvo pagro
bę komunistai, grįžo į savo pareigas 
Italijoje.

* * *

Meksika, kaip ir dauguma naftos 
valstybių, mažina kainas.* * *

JAV 1981 m. užsidarė 984 automo
bilių parduotuvės.

- * * *
Buvęs labai aktingas politikas len

kas B. Adamowski mirė Čikagoje su
laukęs 75 metus.

* 4c 4c

JAV 1981 m. 30,5% parduotų au
tomobilių buvo iš užsienio.

♦ ♦ *
Irano diktatorius Chomeini parda

vinėja šacho brangenybės, nes nebėra 
užsienio valiutos pirkti ginklams.

* * ♦
Sovietai planuoja Laserio spindu

liais sunaikinti visus JAV satelitus er
dvėje.

* * *

JAV susitarė su Saudi Arabija dėl 
sovietų erdvės ir žemės sekimo.

* * *
Nuo liepos 1 d. gen. J. Vessey 

paskirtas JAV kariuomenės štabo virši
ninku. 

4c 4c 4c

Minint Vasario 16 JAV kongrese, 
buvo kalbėta, kad reikia iš sovietų rei
kalauti grąžinti senas skolas.

4c * *

20 D P nuvykę aplankyti savo tėvy
nę sėdi sovietų kalėjimuose, nors bu
vo paėmę gyvenamo krašto pilietybę, 
kurios sovietai nepripažįsta.4c 4c 4c

Šiemet lankęsi okupuotoje Lietuvo
je pasakoja, kad ten rankšluosčiai, pa
klodės, lovos baltiniai, maudymosi kos
tiumai ir daugelis kitų medžiaginių da
lykų parduodama pagal korteles - tolo- 
nais vadinamais ir jų normos menkos, 
o kiti ir visai jų negauna. Maisto ir
gi ne ką nori ir ne kada nori gali nu
sipirkti, atveža ir tuo jaus išperka. Lai
mingi, kurie turi galimybių iš anksto 
sužinoti kada ką atveš.4c 4c 4c

Kom. Vietnamo karo laivai puolė 
3 kom. Kinijos žvejų laivus, 1 nus
kandino, o 2 nusivilko.

4c * 4=

Dvi Nikaragvos karo lakūnų šeimos 
lėktuvu pabėgo į Hondūrą. 

4c * *
Komunistai spaudžia Lenkijos dar

bininkų vadus išvykti užsienin.
4c 4c 4c

Vak. Europoje dabar yra 337,000 
JAV karių. Senatorius Stevens siūlo 
juos grąžinti į JAV.

MISIJONIERIAI IR ŽVALGYBA

Pietinė Baptistų bažnyčia yra grei
čiausiai auganti krikščionių tikinčiųjų gru
pė ne tik JAV, bet ir pasaulyje. Baptis
tai kreipia labai didelį dėmesį į misijas 
užsieniuose ir sugebėjo rasti daug pase
kėjų net Sovietų Sąjungoje ir Kinijoje.Jų 
slapti misijonieriai keliauja į komunistų 
kraštus, kaip turistai ir ne tik skleidžia 
tikėjimo tiesas, bet ir tikėjimo literatū
rą, šventraštį, giesmynus ir panašias 
knygas. Slaptas tikybinių knygų infiltra- 
vimas į komunistų valstybes yra baptis
tų reklamuojamas tikint, kad šiuo būdu 
jie privers valdžias suteikti didesnę lai
svę tikintiems ir sąlygas religinę lite 
ratūrą spausdinti vietoje.

Šioms pastangoms labai kenkia JAV 
centrinė žvalgyba, nes jos agentai taip 
pat kartais dengiami misijonierių vardu.

Žvalgyba taip pat stengiasi iš grįžtančių 
misijonierių surinkti jai įdomias žinias 
.tuo patvirtindama komunistų kaltinimus, 
kad tikintieji yra imperialistinės žvalgy
bos agentai. Pasiūlymai uždrausti žval
gybininkams naudoti tikėjimo priedangą 
šnipinėjimui niekad nebuvo priimti, nes 
misijonierių išvystytas tinklas komunisti
nėse ir kitose mažai išsivysčiusiose ša
lyse yra pats stipriausias iš visų antiko
munistinių jėgų. Lg

FORDO FONDACIJOS DOVANA

1961 metais milžiniška automobilių 
Fordo bendrovė iš privačių šeimos rankų 
buvo paversta vieša akcine bendrove. For
do turto paveldėtojai, norėdami išvengti 
didelių palikimo mokesčių, sukūrė pelno 
nesiekiančią bilijonų dolerių turto Fordo 
fondaciją, kuri kas met dalį kapitalo už
darbio paskiria įvairiems tikslams pasau
lyje vykdyti,

1981 metų gruodžio mėnesyje Fordo 
Fondacija paskyrė 1,5 milijono^ dolerių 
žmonių teisių organizacijoms. Šie pinigai 
buvo padalinti sekančiai:

150 tūkstančių Londono rašytojų ir ty
rinėtojų fondui; 150 tūkstančių Rio de 
žaneiro nepasiturinčių gynybai; 140 tūks
tančių Sidnėjaus teisių institutui žmonių 
teisių padėties tyrinėjimams Azijoje; 120 
tūkstančių Brazilijos Paraibo provincijos 
žmonių teisių apsaugai; 160 tūkstančių 
Niujorko tarptautinei žmonių teisių lygai; 
100 tūkstančių San Francisko meksikie
čių žmonių teisių gynimui; 100 tūkstan-

Vasario 16 New Yorko miesto bun 
I§ k. Herbert Richman, burmistro a: 
rys, aktorė Ann Jillian - Jūratė N: 
Alfonsas Marcelynas, Helen Kull 
nius Remezai ir Paulius Budraitis.

išlikimo grupei, kuri rūpinasi Pietų Ame
rikos indėnais. tqJ t—, •

VLIKO valdyba

pasiskirstė pareigomis
Pasiskirsčius pareigomis, VLIKO 

valdybos sudėtis pagal pareigas yra to
kia:
Dr.Kazys Bobelis - VLIKO v-bos pirm., 
dr. Domas Krivickas - pirm, pavaduoto
jas, dr. Kostas Jurgėla - vicepirm. tarp
tautiniams ir politiniams reikalams, dr. 
Elena Armanienė - teisinė patarėja 
ir iždininkė, dr.Jonas A.Stiklorius - 
sekretorius, Vytautas Jokūbaitis - vice-
pirm. tarporganizaciniams reikalams, dr. 
Jokūbas Stukas - vicepirm. spaudos ir 
informacijos anglų kalba reikalams. Ni
jolė Vaitekūnienė - vicepirm. žmogaus 
teisių reikalams, inž. Liūtas Grinius - c J w

valdybos narys, agr. Jonas Daugėla - 
valdybos narys.

VLIKO valdyba daug dėmesio krei
pia į Europos Parlamentą, su kuriuo 
jau užmegzti geri santykiai. Madrido 
konferenciją atidėjus į vėlyvą rudenį, 
nutarta paruošti atitinkamą dokumentaci
ją apie Sovietų Sąjungos laužomus Hel
sinkio susitarimo principus.
Taip pat nutarta sustiprinti ir kur rei
kalinga išlyginti tarporganizacinį bend
radarbiavimą. Padaryti planai ir kitais 
reikalais.

Naujai pastiprintai ir darnaus dar
bo VLIKO valdybai linkime sėkmės, 
visuomenei vis daugiau remiant VLIKĄ
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Sandaros palaikymui ir $ 10 prašau per
duoti Amerikos Lietuvių Tarybai.

Taipgi kartu laukiant Pavasario šven
čių - Velykų, noriu palinkėti Sandaros 
laikraščio visam štabui ir visai centri
nei valdybai Linksmų Velykų Švenčių.

Sėkmės ir labiausiai sveikatos.
Man Velykos bus liūdnos, nes jau ket
virta savaitė kai guliu Memorial ligo
ninėje, Worcesteryje.

Juoaas Krasinskas

Bostone
Kovo 14 Tautinės S-gos na

muose Bostone LMF Bostono 
klubas surengė dr. Algirdo Bud- 
reckio knygos “Didysis Lietu
vos kunigaikštis Algirdas” suti
kimą. Salė buvo pilna susirin
kusių ne tik moterų klubo na
rių, bet ir daugybės svečių. Pro
gramą pradėjo klubo pirmininkė 
Elena Vasyliūnienė. Ji supažin
dino su knygos autorium dr. Al
girdu Budreckiu, o toliau kal
bėjo apie pačią knygą.

Aktorė-režisorė Aleksandra 
Gustaitienė paskaitė istorinės 
poezijos: Maironio, Aisčio ir 
Brazdžionio.

Šaulių rinktinės pirm. inž. 
Juozas Stašaitis trumpai pasvei
kino autorių dr. A. Budreckį 
ir padėkojo jam už šį gražų 
įnašą į Lietuvos istoriją.

ANDREW WADDEI

BROCKTON, MASS. Senas sanda
riems Andrew Waddel jau yra 92 metų 
amžiaus. Jis jau dešimts metų kai yra 
lietuviškuose namuose St. Josephs Manor, 
261 Thacher St. Brockton, Mass.02402. 
Linkime jam sveikatos.

LAISVĖS VARPAS sekmadie
niais 9:00-10.00 vai. rvto Ii WCAV- 
FM, banga 98,0 Vedėjas
— Petras Visginis, 173 Arthur St, 
Brockton, MA 02402. Telefonas: 
(617) 586-7209.

BOSTON, MASS. — WLYN 1360 
bangos sekm. nuo 8 iki 8:30 vai. 
ryto Ir nuo 4:30 Iki 5 vai. popiet 
Veda S. ir V. Minkai, 502 E. Broad* 
way, So. Boston, Mass. 02127.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS
SLA CENTRINĖS ĮSTAIGOS PATALPOSE

( \) ir Autinė j e nuotraukoje: Katba SuAivienijimo Lietuvių. Amerikoje prezi- 
dentaA PovitaA P.DargVs. Apačioje minėjimo datyvių datiA.
NuotraukoA: CharteA BinkinA ).

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
- SLA kasmet pamini Lietuvos nepri - 
klausomybės šventę atskiru pobūviu. Tuo 
metu sušaukia direktorių suvažiavimą, 
atlieka įvairius organizacinius būtinus 
pranešimus bei darbus. Baigdami su
ruošia Lietuvos Nepriklausomybės šven
tės minėjimą.

Šiemet tas minėjimas buvo vasario 
2 8 centrinėje SLA įstaigoje, Manhatta- 
ne. Minėjimą pradėjo gen. sekretorė 
Genovaitė Meiliūnienė, invokaciją su
kalbėjo Tėv. Petras Baniūnas ,OFM. Su
giedoti Amerikos ir Lietuvos himnai.

Kalbėjo Lietuvos gen. konsulas Ani
cetas Simutis. Jis plačiau ir detaliau 
išryškino kelią į nepriklausomybę, kas 
vyko Washingtone, kol Lietuvą pripaži

no de jure, kokias kliūtis darė lenkai 
ir rusai, kad Amerika nepripažintų Lie
tuvos, kas dėjosi pačioje Lietuvoje, kaip 
lenkai rengė perversmą, kaip Lietuva 
buvo priimta į Tautų Sąjungą. 1921 rug
sėjo 1 ir kaip 1922 liepos 28 Amerika 
pripažino Lietuvą de facto ir de jure. 
Baigė savo kalbą viltimi, kad ateis 
laikas, kai Lietuvos nepriklausomybė 
vėl bus atstatyta.

Gražią patriotinę kalbą pasakė ir 
Susivienijimo prezidentas Povilas Dar
gi s. Jis mėgsta poeziją, tai pacitavo 
visą eilę poetų, kurie rašė patriotinius 
eilėraščius. Pabaigoje kvietė tikėti Lie
tuvos prisikėlimu.

Baigdama šią akademinę dalį Genė 
Meiliūnienė pristatė svečius ir pakvie
tė vaišių.

Pittsburgho lietuviai-Jurgis Žilinskas [kairėje] ir Jonas Drasutis 
[dešinėje] su Lietuvos atstovu dr. S. Bačkiu Pasiuntinybės rūmuose, 
Washington, D. C. Jie atvežė pittsburgiečių aukas $6,000.00 Lietuvos

Mylimai Motinai
A-A.

ONAI ŠIDLAUSKIENEI

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame Amerikos Lietuvių Tarybos

pirmininkui dr. Kaziui Šidlauskui ir velionės dukterims t Onai

Radamskienei, Juzei Jakubėnienei, Marijai Gorodickienei, Elenai paminėjo Lietuvos nepriklausomybės sukaktį. Kalbėjo 
Simutis ir Susivienijimo prezidentas Povilas Dargis. 
Paulius Jurkus, Liet gen. konsulas Anicetas Simutis
gis, Tėv. Petras BaniQnas, OFM, atkalbėjęs in

Dambriunienei ir Česlavai Aleksonienei.

AMERIKOS LIETUVIU TARYBA



___ —— ■■

PAJURYS - SVEIKATOS ŠALTINIS

Laiminga ta šalis kurios piliečiai 
gali apskritus metus džiaugtis pajūrio ma
lonumais ir jūros teikiamomis gėrybėmis. 
Ir ta visokiomis laisvėmis ir turtais per
tekusi šalis vadinasi Amerika. Tad mes 
joje gyvendami turime būti dėkingi Aukš
čiausiajam, jogei laisvai naudojamės jo
sios gerove ir kad pensininko amžių su
laukus, galime be didelių rūpesčių apsi
gyventi jūros pakraščiuose ir pasivaikš
čioti jos aksominiu pliažu, pasimaudyti 
įvairiais mineralais bei druskomis pri
sisotintose jos bangose..,

Pajūryje gausiau, negu kur kitur, sau
lės spindulių, ypač ultravioletinių, kurie 
veikia įvairius biocheminius ir biologi - 
nius organizmo procesus. Jie naikina bak
terijas, mažina skausmus, pagreitina 
žaizdų gijimą, pagerina kapiliarinę'krau
jotaką, mažina arterinį kraujospūdį, ska
tina organizmą gamintis vitamino D, ku
ris apsaugo nuo susirgimų rachitu, odos 
tuberkulioze. Saulės spindulių poveikyje 
išnyksta organizmo šalčio refleksas, kas 
ypač svarbu maudantis vėsesniame Atlan
to bei Didžiojo Vandenyno šiaurinėje da
lyje. Saulės spinduliai pagerina plaučių 
vėdinimą, suaktyvina kraujo gamybą ir 
vidines liaukų funkcijas. Gi jūros bei 
vandenynų ultravioletiniai spinduliai jo
nizuoja orą, todėl pajūrių ir vandenynų 
ore yra daugiau kaip kur kitur ozono ir 
neigiamų aerojonų, kurie mažina krau - 
jospūdį ir alergines reakcijas. Jonizuo
tas vandenynų oras teigiamai veikia ser
gančius hipertonine liga, bronchine ast
ma, kaikuriais lėtiniais kvėpuojamų ta
kų susirgimais.

Pajūrio bei vandenynų oras yra mi
neralizuotas* jame yra valgomosios drus
kos, kalio, magnio ir kalcio druskų, šiek 
tiek jodo ir bromo. Tų druskų ypač pa
gausėja, kai vanduo smarkiai banguoja, 
kai oras virsta tarsi vandens dulkėmis, 
kai jis prisisotina garais. Kadangi van
denynų pakraščiais yra aukštesnis baro
metrinis slėgimas, todėl ir sukvėpuoja- 
ma daugiau deguonies.

Pajūrių bei vandenynų oro vonios tei
giamai veikia šilumos reguliavimo eigą, 
vidinės sekrecijos liaukų, širdies bei 
kraujagyslių funkcijas, gerina medžiagų 
bei energijos apytaką. Jos naudingos ser
gant ankstyvosiomis hipertonijos stadijo
mis, nutukimo, mažkraujystės, pervargi
mo, tireotoksikozės (ne saulės atakaito- 
je), neurozių ir kitokiais atvejais.Tai vis 
pajūrio bei vandenynų teikiamos gėrybės, 
kurias išvardina med. m. dr. J. Šiur- 
kus.

Betgi, reikia atsiminti aukso dėsnį, 
kad niekad nereikia ko nors padauginti, 
persistengti. Niekada negalima užmiršti, 
kad žmogaus organizmą veikia stipriai 
saulės ultravioletiniai spinduliai ir todėl 
jūros bei vandenynų maudynės sustiprina 
sveikatą tik saikingai jais naudojantis. Be
saikis kaitinimasis ir maudymasis kenks
mingas sveikiausiam organizmui, o ką be
kalbėti apie liguistus ir senatvės sulau
kusius pensininkus ? Bet visdėlto, tie pen
sininkai daug laimingesni, kurie ištisus 
metus gali naudotis jūrų bei vandenynų 
teikiamomis gėrybėmis, negu tie, kurie 
ištisus metus tūnoja šiaurinės dalies Ame
rikos didmiesčiuose. Bet ir jie, kas tik 
gali, turėtų pigesniu sezono metu pava
žiuoti į vandenynų pakraščius sustiprinti 
sveikatą, pasidžiaugti jų malonumais. Van
denynų pakraščių mikroklimatinių sąlygų 
įvairumas leidžia pasirinkti atitinkamo 
intensyvumo klimatinius taškus, vietose, 
kurios atitinka individualaus pensininko 
poreikius, jo kišenę. Tad kol dar kruta
me - naudokimės, bet ne trūnykime kar
kiamu dūmuose, nesustinkime-įbedę akis 
į TV ekraną.

AR GALI SMEGENYS IŠSIVYSTYTI

I klausima, ar gali smegenys vysty- 
5 panašiai kaip raumenys, kai jie tre

niruojami, atsake Kalifornijos valstijos 
universitetu mokslininkai. I ie, remdamie
si tiksliais tyrimais, įrodė, kad smege
nų lavinimas turi reikšmės jų fiziologi
niam i š s i vy stvmu i. fad ir pensininko am
žių sulaukus, jie turi būti nuolat lavina
mi skaitant, rašant, ką nors darant.

pušų; augliukai

Nors yra manoma, , kad pušų augliu
kai ligų negydo, bet pirmojo karo metu, 
kai buvo vaistų trūkumas, mano mama pu
šų augliukų ir druskos karšta vonia išgy
dė kaimyną, kuris reumato buvo tiek pa
veiktas, kad negalėjo jau vaikščioti, o nuo 
galvos plaukai saujomis krito. Be to, pa
vasariniai pušų augliukai naudojami arba
tai, kurios kartus skonis gerina apetitą. 
Tarp kitko, jie turi vitamino C.

DĖMESIO

Pensininkui mirus, kad išvengus ne
malonumų ir baudos, jo artimieji priva
lo grąžinti socialinio draudimo įstaigai 
mirusiojo pensininko čekį to mėnesio, ku
riame jis mirė. Pavyzdžiui, pensininkas 
mirė sausio mėnesyje, o čekis už sausio 
mėnesį gautas vasario 3 d. Net ir tuo 
atveju,kai čekis soc. draudimo įstaigos 
išrašytas vyro ir žmonos vardu, reikia 
jį grąžinti. Tačiau šiuo atveju, grąžinant 
čekį asmeniškai ar paštu, reikia papra
šyti soc. draud. įstaigos, kad ji tą čekį 
patvirtintų ir leistų jį banke inkasuoti.

* * * * * * * * *

Viengungio pensininko malonumas 
nostalgijos metu.

IŠEIKVOJIMAI IR VAGYSTĖS

Nežiūrint bausmių, kaip praneša 
JAV sveikatos departamentas, milijoni
nėmis sumomis apvagiama Medicare ap- 
drauda. Tuo būdu iš Medicare kasos 
1979 m. buvo išvogta suktu būdu 105 mi
lijonai dolerių, o 1980 m. - 14o mil. dol. 
Atseit, išeikvojimai ne mažėja, bet di
dėja.

MOKESČIŲ REIKALU

Pensininkai ir nepensininkai metams 
baigiantis turi mokesčių įstaigai patiek
ti savo pajamų ir išlaidų apyskaitą, ku
ri yra painoka ir todėl beveik visi krei
piasi į nusimanančius asmenis pagalbos. 
Betgi ta pagalba yra brangoka, todėl 
Amerikos pensininkų sąjunga yra pasišo
vusi padėti nemokamai. Norintieji nemo
kama sąjungos paslauga pasinaudoti te
sikreipia į artimiausią mokesčių įstaigą
- IRS - ir paprašo adreso kaiminystėje 
esančio Amerikos pensininkų sąjungos 
ofiso arba jos įgaliotinio, kuris sutvar
ko visus pensininko mokesčių reikalus.
- Tax - Aide /TCE.

APŽVALGA

JAV PROFSĄJUNGOS SMUNKA

JAV darbininkų profesinių sąjungų 
balsavimai 1981 metais pirmą kartą devy
nių metų bėgyje parodė nemažėjantį lai
mėjimų nuošimtį, bet jau šešis metus iš 
eilės profsąjungos pralaimėjo daugiau 50 
nuošimčių balsavimų.

1981 metais 458,000 darbininkų 8198 
darbovietėse balsavo profsąjungos atsto
vavimo klausimus. Iš jų 45^7 nuošimčiai 
darboviečių nutarė įvesti profsąjungą. 1979 
metais profsąjungos laimėjo tik 45 nuo
šimčius balsavimų.

Į šiuos skaičius nėra įtraukta 1,3 
milijonai darbininkų 14 du Pont bendro
vės įmonėse, kurių visos pasisakė prieš 
profsąjungų įvedimą. - G

CENZŪRA

Vokiečių televizijos žurnalistas prieš 
kurį laiką patiekė Lenkijos cenzoriams 
savo pranešimą, kuriame buvo citata iš 
Karolio Markso raštų:

"Cenzūruota spauda demoralizuoja... 
Valdžia girdi tik savo balsą ir žino, kad 
ji girdi tik savo balsą, bet elgiasi tarsi 
šis balsas būtų pačių žmonių, reikalau
dama, kad žmonės šitą iliuziją taip pat 
priimtų. Savo ruožtu žmonės dalinai nu
stoja tikėję politika arba visiškai pasi
traukia iš visuomeniško gyvenimo ir pa
sidaro nesuvaldoma gauja."

Lenkijos cenzūra šitą citatą uždrau
dė. Lg

AUKOS BAŽNYČIOMS

Tikinčiųjų aukos bažnyčioms siekia 
bilijonus dolerių, tačiau infliacija jas pra
lenkia.

Amerikos bažnyčių taryba paskelbė, 
kad vidutinė auka bažnyčiai 1980 metais 
pakilo 8.09 % iš 19 7 į 213 dolerių, bet 
infliacija pinigus nuvertino 12.4 nuošim
čiais.

Bažnyčių išlaidos už šildymą, švie
są, vandenį, kanalizaciją 1972 - 1979 
metų bėgyje padidėjo 46.3%. Kunigų al
gos, gi, sumažėjo 21.6%.

Bažnyčių taryba taip pat spėja, kad 
16% amerikiečių visai niekam neaukoja. 
Iš aukojančių tarpo, 30% jokių lėšų ne
skiria tikybos reikalams, o kiti skiria 
bent dalį bažnyčiai. Lg

RELIGINĖS LAISVĖS DEKLARACIJA

Jungtinių Tautų visuotinas susirinki
mas priėmė pareiškimą tikėjimo laisvės 
klausimais. Sis pareiškimas buvo svars
tomas dvidešimtį metų ir praplečia jau 
1948 m. priimto visuotino pareiškimo 
žmonių teisių reikalais 18 straipsnį, ku
ris sako;

"Kiekvienas žmogus turi teisę ^gal
vojimo, sąžinės ir tikėjimo laisvę. Šios 
teisės įskaito teisę keisti savo tikėjimą 
ar religiją ir teisę arba pavieniui ar jun
ginyje su kitais, viešai ar privačiai reik
šti savo tikėjimą ar religiją ją mokant, 
išpažįstant, meldžiantis ir ją praktikuo
jant. "

Naujai priimtas 2 1/2 puslapio 8 st
raipsnių pareiškimas praplečia 1948 me
tų 18 straipsnį ir ragina valstybes pri
imki religinę laisvę apsaugojančius įs
tatymus . _ L
.****. *.*.*.*. *.*.**.* ****** ***. ****** ***********

LAIŠKAS IŠ VAŠINGTONO
(T ęs inys) 

mas, sumoka valstijai mokesčius. Šiame 
vyksme kiekvienas tarpininkas moka mo
kesčius tik už pelną, o jo gaminys nėra 
apmokestinamas. Nauja mokesčių sistema 
įvestų federalinius mokesčius už kiekvie
ną gaminio vertės padidinimą. Būtent, iš
auginti kviečiai būtų apmokestinami. Kai 
jie elevatoriuje būna apipurškiami chemi
kalais, išvėdinami, džiovinami - jie vėl 
būtų apmokestinami už "vertės" padidini
mą. Iš grūdų sumalti jniltai vėl būtų ap
mokestinami ir 1.1. Šiuo būdu fedarali- 
nė valdžia pajėgtų kiekvieno proceso pa
baigoje atsiimti mokesčius, o naudotojas 
juos siųstų tik mokėdamas didesnę kainą, 
kuri daugiausiai jam reikštų kainų inflia
ciją. Kadangi asmeniški pajamų ir pelno 
mokesčiai būtų taip pat surenkami, val
džia pajėgtų surinkti milžiniškas naujų 
mokesčių sumas.

Siūlomas naujų mokesčių surinkimo 
metodas vėl daugiausiai paliestų naudoto
ją , tai yra asmenis, kurie visas savo 
pajamas išleidžia pragyvenimui. Labiau 
pasiturintys, kurie savo pinigus pajėgia 
investuoti, būtų apmokestinami jau da
bar smarkiai sumažintomis formulėmis 
ir nebūtų šios sistemos paliesti.

Federalinių mokesčių svarstybose at
siranda dar viena naujo pajamų šaltinio 
mintis. Iki šiol turtas , gamyklos ir pa
jamos, kurios priklauso ne Amerikoje gy
venantiems nebuvo apmokestinami.
Antai, Japonijos piliečiai ir bendrovės 
yra įgijusios nemažus dirbamos žemės 
plotus JAV pietvakarių valstijose. Šie 
svetimšaliai savininkai ne tik nemoka mo
kesčių už sunaudotas priemones ( pvz. 
trąšas, mašinas ir 1.1. ), bet nemoka jo
kių mokesčių už pagamintus produktus 
(pvz. sojos pupeles), kurie yra išvežami 
į Japoniją. Svetimšaliams priklausančių 
įmonių^ pelnas nėra taip pat apmokestina
mas. Ši sistema, be abejo, skaitoma už
sienio investavimus JAV, bet ji taip pat 
apsunkina kainų konkurenciją vietinėms 
bendrovėms. Atsižvelgiant į smarkiai di
dėjančias užsienio kapitalo nuosavybes 
JAV kongrese vis dažniau girdimi balsai, 
kad reikėtų šias mokečių lengvatas pa
naikinti.

Biudžeto balansavimo galvosūkiai Va
šingtone vis stiprėja. Kaip matyt iš pami
nėtų kelių sumanymų, prez. Rėgeno vy
riausybė aktyviai ieško naujų mokečių šal
tinių, kurie greičiausiai kris vėl ant ne
pasiturinčių ir vidutinių pajamų mokesčių 
mokėtojų pečių. 10.27.1981

L. Kasiulis

W Vašingtono
BIUDŽETO BALANSAVIMO ŠALTINIAI

Valdžia yra visuomet alkana. Jai 
reikia pajamų naujoms programoms ap
mokėti, esamom padidinti, biudžetui ba
lansuoti. Valdžiai reikalingos pajamos 
ateina iš mokesčių mokėtojų ir iš bendro
vių, kurios parodo pelną.

Daugiausia mokesčių įmoka vidutinių 
pajamų mokesčių mokėtojai. Pastarieji, 
tačiau, yra gana pavargę ir laukia mo
kesčių sumažinimo, o ne jų padidinimo. 
Pramonė ir prekyba mokesčius moka už 
pelną. Paskutiniais metais daugelis šių 
bendrovių buvo nuostolingos, o kitos net 
grasino esančios arti bankroto. Bendro
vių nuostoliai sumažina jų pelną ateity
je ir daugelio miliardinių bendrovių mo
kėjo labai mažus, arba nemokėjo jokių 
mokesčių. Iš to matyt, kad valdžiai bus 
labai sunku rasti daugiau pajamų.

Prezidentas Rėgenas pažadėjo padi
dinti karinį paruošimą, subalansuoti val
stybės biudžetą ir per tris metus suma
žinti mokesčius po 10 nuošimčių kas 
met! Jis taip pat pasisakė prieš prez. 
Karterio pravestą neįprasto pelno apmo
kestinimą, kuris ypač liestų didžiąsias 
naftos bendroves ir sumažintų valstybės 
pajamas šimtais milijardų (bilijonų) do
lerių. Rodos, visi šie pažadai reiškia tik 
valstybės deficitų padidinimus, nes kraš
to apyvarta negali greit pakilti, o prez. 
Rėgeno siūlomas naujas biudžetinės eko
nomijos, net jei ir būtų kongreso pa
tvirtintos, geriausiu atveju sutaupyti vos 
pora trejetą milijardų (bilijonų) dolerių.

Aišku, kad prezidentas Rėgenas, no
rėdamas bent dalį savo pažadų kaip 
nors įvykdyti, privalės rasti naujus ir 
didelius valstybinių pajamų šaltinius. 
Kaip sakyta, įprastiniai mokesčių didi
nimai nuolatinės infliacijos ir bedarbės 
akivaizdoje nebus populiarūs. Respubli
konų valdžia taip pat negali didinti mo
kesčių pramonei ir prekybai, nes ji yra 
šiom grupėm įsipareigojusi. Kokios ki
to s galimybės gali būti sugalvotos ?

Geriausias ir mažiausias supranta
mas didelių mokesčių šaltinis yra nau
jas mokesčių apskaičiavimo būdas. Rė

genas tą įvykdė būdamas Kalifornijos gu
bernatorium . Jo formulė buvo paprasta 
ir administratyvi - vietoj mokesčių ap
skaičiavimo atėmus visas palengvinančias 
išlaidas (pvz. nuošimčius, gydymo, vals
tijos mokesčius), Rėgeno reforma apmo
kestino visas pajamas ir tik po to leido 
nuo dideliu procentu apskaičiuotų progre
syvių^ mokesčių atimti palengvinančias da
lis. Šis Rėgeno įvestas pakeitimas Kali
fornijos vidutiniam pajamų mokesčių mo
kėtojui kainavo 2-3 kart daugiau, nei 
naudojant ankstyvesnį apskaičiavimo bū
dą. Šio pasėkoje Kalifornijos valstijos pa
jamos tiek padidėjo, jog pats gub. Rėge
nas vienoje savo kalbų prisipažino, kad 
buvo nustebintas, jog jo reforma buvo to
kia skausminga mokesčių mokėtojams !

Respublikonų tarpe yra dažnai užsi
menami dar kiti mokesčių šaltiniai. At
minkime, kad Antrojo karo metu įvesti 
mokesčiai vadinamiems prabangos daly
kams nebuvo panaikinti iki šiai dienai. 
Mes tebemokame prabangos mokesčius už 
telefoną, keliones, automobilių padangas 
ir daugelį kitų dalykų. Tie mokesčiai ga
li būti padidinti arba praplėsti naujiems 
dalykams. Bėda yra tik tame, kad toks 
mokesčių šaltinis negali duoti reikalingų 
dešimčių milijardų sumų.

Prez. Rėgeno aparato pareigūnai šio
mis dienomis nurodė miestų ir valstijų 
žmonėms, kad 25 nuošimčiai ( per šį ket
virtį metų ) sumažinti asmeniški mokes
čiai padidinti. Atseit, prez. Rėgenas bu
vo "geras" balsuotojams , bet vietinė 
valdžia gali mokesčius didinti, o mokes
čių mokėtojas bus vistiek tiek pat ar dar 
daugiau apsunkintas.

Valdžios finansų pareigūnų ir respub
likonų kongresmanų tarpe jau kelis me
tus yra svarstomos galimybės visai ki
to pobūdžio apmokestinimo formulės. Ši 
formulė mokesčius paslepia taip, kad jų 
mokėtojas negalės nustatyti tikrosios su
mos, bet Juos jais paslėptus kylančiose 
kainose. Ši sistema yra panaši praktikuo
jamai kai kuriose vakarų Europos valsty
bėse. Pasekime pavyzdį; ūkininkas įgyja 
sėklų, trąšų, kuro, darbo jėgą ir maši
nas kviečiams išauginti ir juos parduoda 
už tam tikrą pelną, už kurį jis_ sumoka 
asmeniškų pajamų mokesčius, Ūkininko 
parduoti kviečiai yra perparduodami, su
malami ir galop bOaa nuperkami tu n b 
pavidale ir naudotojas , šią duoną pirkda-

- hcuAėjz purėje



\UT< MEDŽIOJO ŠAULIŲ RINKTINĖ

Šiais metais kovo 7 d. Vytautėnai- 
šauliai savo namuose, iškilmingai pa
minėjo šaulių s-gos įkūrėją Vladą 
P ii t v i VI u V £ e

Rinktinės pirm. Vladas Išganaitis, 
po iškilmingo atidarymo, vėliavų įneši
mo, sugiedojus Lietuvos Himną, papra
šė visus atsistojimu pagerbti minutės 
susikaupimu šį didvyrį - šaulių patro
ną Vladą Putvj.

Rinktinės kapelionas klebonas An
tanas Zakarauskas sukalbėjo tai dienai 
pritaikytą jautrią invokaciją.

Budri Šaulių Rinktinės vadovybė ir 
šiais metais, šventės proga, rado nu
sipelniusius Rinktinei šaulius pristatyti 
Sąjungos vadovybei, kad būtų pagerbti 
ir apdovanoti Saulių medaliais ir ordino 
žvaigždėmis.

Apdovanotieji sekantys - E. Ven- 
gianskas, dr. Delta, sesė Stulga, K. 
Povilaitis, Raudis, sesė Pocienė ir Kaz
lauskas .

Žyminius ženklus įteikė - Sąjungos 
pirm. K. Milkovaitis ir moterų vadovė 
M. Dapkienė.

Po to sekė naujų narių priesaika. 
Priesaikos apeigas atliko Rinktinės ka
pelionas A. Zakarauskas.

Teisininkas Algirdas Budreckas 
skaitė paskaitą apie Vladą Putvį. Po 
paskaitos - meninė dalis. Muzikui Ma
čiuliu! vadovaujant Rinktinės choras 
padainavo patriotines dainas.

Rinktinės meno kuopelės vadovas 
vice-pirm. J. Petrauskas visada pui
kiai suorganizuoja gražias menines pro
gramas.

Visi dalyviai buvo pavaišinti. Vai
šes paruošė moterų vadovė M. Dapkie
nė su sesėmis šaulėmis.

Juozas Skeivys

sius, tarė keletą žodžių apie kapinių 
veiklą ir paprašė perskaityti praėjusio 
susirinkimo protokolą. Po protokolo 
perskaitymo jis truputį sunegalavo ir 
paprašė, kad jo vietoje pirmininkautų 
M. Baltus. Pastarajam pradėjus vyk
dyti sekantį dienotvarkės punktą, M. 
Pranevičius pasiūlė sukeisti dienotvar
kės punktus, būtent; paskutinį darbo
tvarkės punktą ’’direktorių rinkimą”, 
perkelti tuoj aus po valdybos praneši
mo. Šis jo pasiūlymas buvo paremtas 
Bruno Klemkos. Pirmininkaujantis pa
reiškė, kad šiam pakeitimui reikia 
2/3 daugumos, remiantis Robert Ru
les. M. Pranevičius nurodė, kad tę- 
kios taisyklės R.Rules visai nėra.Jei 
gu pirmininkaujantis žino, paprašė nu
rodyti. Pasisakius eilei susirinkusių, 
M. Pranevičius paprašė negaišti laiko 
ir pravesti balsavimą. Buvo išrink
ta balsams skaičiuoti komisija ir pra- 
vedus balsavimus pasirodė, kad už 
dienotvarkės pakeitimą balsavo daugiau 
negu 2/3 susirinkusiųjų.

Pirmininkaujantis mėgino įvairiais 
siūlymais delsti direktorių išrinkimą, 
bet Bruno Klemka tarė savo žodį ir 
pareikalavo tuojau rinkimus pradėti, ką 
pirmininkaujantis ir padarė. Po rinki
mų, suskaičius balsus paaiškėjo, kad 
direktoriais buvo išrinkti - 1. Kun. E. 
Gerulis, 2. G. Lazauskas, 3. V. Uz- 
nys, 4. B. Matelis ir 5. A. Mickevi
čius.

Nežiūrint įvairių kombinacijų iš 
mažumos pusės, šiuos rinkimus laimė
jo susipratę lietuviai.

Dalyvis

Vasario 16 proga EAST CHICAGO- IND. meras R.Pastrick pasii 
proklamaciją. Iš kairės - C.Baltrušaitis, Legionierių adjutantas Vytauto 
289,- A.Vinikas, ilgametis ALTO vietinio skyriaus pirmininkas-, C.Paz 
mininkė Posto 369 Auxiliary,- meras R. Patrick ir J.Rivich Legionierių 
Allied Post 369.
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Mielam Sandaros talkininkui ir rėmėjui

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ 
SKLYPŲ SAVININKŲ SUSIRINKIMAS
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SANDARA REMIA JAUNIMĄ 
f hbhi ! Hinnninn nHnninnmmnHHinHHnnHn bihihi

Sėkmingai veikiančią LITHs 
SOCCER CLUB jaunių komandą, su

sidedančią iš 18 žaidėjų, sutiko globo
ti SANDARA, tarpininkaujant Sandaros 
77 kuopos pirm. Vito Uzniui.

Šios jaunimo futbolo komandos glo
bėjai - sandariečiai parūpins žaidėjams 
uniformas su Sandaros užrašais ir emb
lemomis.

Tai yra graži parama sportuojan
čiam lietuvių jaunimui.Sandariečiai , no
rintieji prisidėti, prašomi kreiptis į 
redakciją ar į Sandaros 77 kp. pirminin
ką Vito Uznį.
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A. f A. POVILUI BURNEIKIUI

mirus, žmoną Oną Burneikienę, jos šeimą ir gimines 

skausmo valandoje nuoširdžiai užjaučiame.

Sandaros red. ir adm.
Sandaros talkininkų būrelis

**************************************************************************

A. f A. ONAI ŠIDLAUSKIENEI

MIRUS, JOS

DR. KAZIUI 

REIŠKIAME

SUNUI AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS PIRMININKUI

ŠIDLAUSKUI SU ŠEIMA GILIĄ UŽUOJAUTĄ

Chicagos Lietuvių Taryba

jkslc*****^:^***************************************************************^
Šiame gausiame susirinkime, įvy

kusiame š.m. kovo mėn. 14 d. sek
madienyje, dalyvavo virš 200 sklypų 
savininkų.

Buvo renkami 5 direktoriai, ku
riems terminas pasibaigė.

Susirinkimui pirmininkavo Tautinių 
Kapinių pirm. J. Jakubonis. Atidaręs 
susirinkimą jis pasveikino susirinku-

© Visuomenininko VALERIJONO
ŠIMKAUS PAGERBIMAS įvyks š.m. 

balandžio 3 d. 5 vai.p.p. Šaulių namuo
se, 2417 West 43rd Street, Chiaago, IL. 
Bilietai gaunami BALFO raštinėje, Lais
vosios Lietuvos red., ir J.Sasnauskienę 
tel. 476-8402.

Meninę programą atliks solistai 
Janina Salnienė ir Algirdas Brazis, akomp. 
Aldonai Brazienei.

varpas
Žurnalo VARPAS nr.17 išėjo iš spau
dos. 184 psl. skirtas Tautos bei žmo
gaus laisvei, taktinei kultūrai ir lietu

vybei žurnalas. Kaina tik $ 3.00 
Gaunama Marginiuose ir kt.

Rašo Juozas Audėnas, dr. Petras 
nikas, agr. Jonas Daugėla, dr. Kazys 
velis, Antanas Kučys, Vaclovas Pri 
ir kt.

Adm. adresas- Titas Briškaitis 
1214 N. 16 Ave, Melrose Park IL 
60160, USA.

mr.anthony’s banquet hall
Savininkai - Petras ir Rita Dūdos, Sandaros skaitytojai ir rėmėjai

Ruošdami kuria nors proga pokylį ar vakarienę, prašau turėti galvoje 
MR. ANTHONY jaukias ir gražias sales, esančias

7348 W. Irwing Park Road, Norridge, Ill. Tel.453-21o6, 
kur tikrai rasite malonų patarnavimą ir puikų, pagal jūsų pasirinkimą, 
maistą prieinamomis kainomis.

ELEKTROS ĮRENGIMAI 
PATA ISYMA I

Turiu Chicagos miesto leidimą.
Dirbu ir užmiesčiuose, greit, ga
rantuotai ir sąžiningai.

Klaudijus Pumputis
4514 So. Talman Ave. Chicago, Ill.

Telefonas 927 - 3559

BRIDGEPORT

A cjentūra 778—2233

& Bdice 3ns. Agency

Kasdiena 9-8 vai. vcdcaro 
Šeštadieniais ir sekmadieniais 

9-4 vai. po pietų

65-29 Sa. Kexiyie. /lue.

— duaaxfG, DU. 60629

LIETUKU KAILININKĄ 
CHICAGO’JE

įstaigos: 263-5826
Namų: 67 7- 84 89

Didžiausias Kailių 
Pasirinkimas!

DELICATESSEN
3263 So. Halsted St., Chicagojc 
Savininkas - Antanas Grigėnas

B ŠVIEŽI , GERI PRODUKTAI
I IR NEBRANGUS
q Viskas pagal jūsų lietuvišką
H skonį.
iOoplor .iaūlOŪK SČ

SOPHIE BARČUS RADIO ŠEIMOS PROGRAMOS
ALDONA ir dukr* SOFIJA DAUKAI WOPA 1490 KIL-AM

Lietuvių kalba: 
Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

I 7159 South Maplewood Avenue Tel.: HEmlock 4-2413
Į CHICAGO ILLINOIS 60629----------------- ---------------------

NORMANĄ BURSTEINĄi
185 No. Wabash Avenue 

second floor

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC

2951 W. 63rd Street CHICAGO, Illinois 60629

Office — 436-7878 VLADAS SIMAITIS, J-D.
Res. 839 - 5568 Registered Broker

•

RAMUNĖ
DELIKATESŲ KRAUTUX 

RESTORANA S
2547 West 69th Street, Chicago, II, 601 

Čia yra lietuviškų knygų, gaidų, plo 
telių ir kt.lietuviškų kūrinių. 
Telefonas 925 - 4254
Savininkai - Jonas ir Audronė 

Viktai

NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA

"LIETUVOS AIDAI"
Veda Kazė BRAZDŽIONYTĖ 

KASDIEN nuo pirmadienio iki penktadienio 
8:3o vai. vakare

Visos laidos iš WCEV 1450 Kc BANGA 
ST. PETERSBURGE: 12 vai. 30 min.

WTIS 1110 AM BANGA.
Adresas; 2646 West 71-st Stc

Chicago, III. 60629. Tel. 778-5374.
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BALTIC LB EE DOM DAY

In the U.S. Senate and House of Re
presentatives a joint resolution was intro
duced concerning the establishment of 
Baltic Freedom Day. The text of this re
solution states, that Lithuania, Latvia 
-ind Estonia have cherished the principles 
of religious and political freedom and 
'Independence, they existed as independent 
sovereign natiGUJ, being fully recognized 
members of the League of Nations, they 
have cultures, national traditions and
language, distinctly foreign from those
of Russia. The Soviet Union in 1940 did 
illegally seize the Baltic Republics 
by force incorporated them against their

The Soviet Union has carried

and

out'A į 
mass deportations of the people of the 
Baltic States to Siberia and has imposed 
an oppressive political system on the 
remaining population, denying them the 
basic human rights and religious free - 
dom.

Therefore, in this proposed resolu
tion, the U. S. Senate and House of Re
presentatives recognize the right of Lat
via, Lithuania and Estonia to freedom and 
independence and request that June 14 th, 
the anniversary of the mass deportation 
of the Baltic people in 1941, would be 
designated Baltic Freedom Day, as a sym
bol of the solidarity of the American peo
ple with the aspirations of the captive 
Baltic people.

Americans of Baltic descent and oth
er freedom loving people hope that this 
resolution will be accepted and that the 
President of the United States will pro
claim a Baltic Freedom Day.

MEMBERS OF THE CONGRESS OF THE 
U.S. FOR LITHUANIA S FREEDOM

On the occasion of the 64th anniver
sary of the declaration of Lithuanian in
dependence 70 members of the House of 
Representatives and 16 Senators, up un
til March 4th, made statements in the 
U.S. Congress describing (he plight of 
Lithuanians under the Soviet yoke and 
stressing (he right of the Lithuanian na
tion to regain freedom and independence.

TELEGRAMS TO MADRID

The Joint Baltic American National 
Committee and the Lithuanian American 
Council have sent telegrams to U.S. Am
bassador at the Madrid Conference, Max 
M. Kampe Iman, expressing sincere gra
titude for his efforts to defend the rights 
of the Lithuanian, Latvian and Estonian 
people to live free and independent lives 
in their own lands and denouncing Soviet 
imperialism and oppression.

CONCERNING a DARIUS-GIRENAS STAMP

In view of the approaching 50th anni
versary of the death of the heroic con
querors of the Atlantic Ocean, Steponas 
Darius and Stasys Girėnas, American ve
terans, pilots, have joined other Lithua
nians in sending petitions to the Postmas
ter General that a stamp commemorating 
these dedicated men be issued. The Li
thuanian American Council has sample for
ms of such letters available. They can 
be obtained by writing to: Lithuanian 
American Council, 2606 West 63rd Street, 
Chicago, IL 60629.

DEDICATED to THE CAUSE of FREEDOM

tion 
Stuka 
natio

it

Seton Hall University in its publica- 
printed a long article on Prof. Jack 
s, teacher of marketing and inter
nal trade, extolling his capabilities 
lis dedication to the work, in coor- 
ion with the Lithuanian American 
cil, for the freedom of Lithuania.

A

prašome:
Pagal savo išgales aukoti TAUPOS FONDUI: 

savo uždaviniams vykdyti}*

LIETUVOS LAISVES IŽDUI — 
.aisvajai Lietuvai padėti atsistatyti, 6 kalbomis 
ELTOS informacijoms leisti, radijo transliacijoms
I okupuotą Lietuvą finansuoti ir politiniams kali
niams gelbėti.

Nepamirškite tam tikrą procentą ir savo tes
tamente įrašyti not-for profit, tax exempt corpora
tion — Lithuanian National Foundation, P. O. Box 
21073, Woodhaven, N. Y. 1142L

RESOLUTIONS REGARDING LITHUANIAN 
FREEDOM

During the month of February in va
rious cities around the world, Lithua - 
nians commemorated the anniversary of 
the Declaration of Lithuanian Independen
ce, which declaration occured on Februa
ry 16, 1918. At these meetings resolu- • 
tions were accepted denouncing the So
viet occupation by force and fraud , cal
ling attention to the severe oppression 
in Lithuania, occupied by communists, 
and demanding the restoration of human 
rights and complete freedom and inde
pendence.

RENOVATION OF THE 
LITHUANIAN 

LEGATION BUILDING
The United States does not 

recognize the incorporation of Lith
uania into the Soviet Union and the 
Lithuanian Legation continues to 
function in Washington, D. C. 
However, the building, owned by 
the Legation, needs immediate 
restoration. Lithuanians could help 
by their donations, sent to: The 
Lithuanian Legation, 2622 Six
teenth Street, N. W., Washington, 
D. C. 20009 or to the Lithuanian 
American Council, 2606 West 63rd 
Street, Chicago, IL 60629, indica
ting the purpose.

IR ’’LIETUVIŠKI PRIEŠ-SOVIETINIAI 
DALINIAI;/GALI BŪTI REALYBĖ ?

USN & WR rašo, kad Anti -Sandi- 
nistai Nikaragviečiai yra treniruojami 
Floridoje ir Kalifornijoje. Instruktuo
ja kubiečiai pabėgėliai.

Kai kurie JAV pareigūnai tvirtina, 
kad apmokomieji laužytų JAV įstatymus 
tik tuo atveju, jei jie pultų Nikaragvą 
iš Amerikos žemės. Bet tai neįtikėti
na.

Pabėgėliai iš Nikaragvos turi ba
zes Hondūre, iš kur jie reguliariai 
vykdo puolimus į savo tėviškę.

VM.

Šventi

ĮSIPAREIGOJIMAI
TAUTAI IR LIETUVAI

inž. Liūtas

Keturiasdešimt ir dviem metams 
po Sovietų įvykdytos Lietuvos okupacijos 
praėjus, atsiranda balsų, kad tautos ne
priklausomybė yra tik mitas.

Rusiški komunistai, be abejonės, to
kią galvoseną skatina, nes jiems rūpi, kad 
lietuvių tauta pripažintų didžrusių prana
šumą ir savo likimą sutapatintų su slavų 
ateitimi, v 

Šimtmečius vargą ir svetimųjų jun
gą kentėjusi lietuvių tauta, tačiau, tokioms 
paskaloms seniai atsakė: greičiau akme
nėlis į kalną riedės, nei lietuvis burlioko 
rūbus dėvės!

Istoriniai, jausminiai, kultūriniai lie
tuvių tauta niekad nebuvo slaviška ir savo 
likimo nederino su slavų ateitimi. Šiam 
apsprendimui lietuviams nereikėjo aukš
tojo mokslo, jiems nereikėjo aiškinimų 
ir geopolitiškų išvedžiojimų, nes tautinis 
apsisprendimas atėjo gaivališkai per dau
gelį amžių. Lietuviai jau bent aštuonis 
šimtus metų rikiavosi į vakarus ir buvo 
idėjinis ir valstybinis tiltas tarp vakarų 
ir rytų. Ši padėtis nėra pasikeitusi. Lie
tuva dabar žiūri į vakarus ne vien dėl 
savo galvosenos, bet ir todėl, kad lais
vės žiburys yra vak ar uo s e , Per 
paskutinį šimtmetį vakaruose, o ypač 
Jungtinėse Amerikos Valstijose, atsidū
ręs trečdalis mūsų tautos, dar tampriau 
riša ^Lietuvą su vakarais.

Švęsdami tautos nepriklausomybės 
šventę tūkstantis devyni šimtai aštuonias- 
dešimts antraisiais metais viso pasaulio 
lietuviai tiesia rankas vienas kitam iš 
meilės savo tautai vedami visus vienijan-
č io troškimo - laisvės Lietuvai! Sis 
vieningas balsas yra gyvas okupuotoje Lie
tuvoje, Jis yra jaučiamas gudų ir lenkų 
administruojamose lietuvių gyvenamose 
srityse. Jis gali būti išgirstas Mažosios 
Lietuvos lietuvių tarpe. Garsiausiai, ta
čiau, šis balsas skamba laisvojo pasau
lio lietuvių organizacijų ir atskirų asme
nų lūpomis.

promi- 
be to-win

Suslovsent

The Russian gauleiter of 
Soviet occupied . Lithuania, 
Mikhail Suslov, on Tuesday 
January 26, passed away to 
join his comrades..

Stalin, Lenin, Trotsky, Beria, 
Dekanazov and other 
nent mass killers 
gether again.
Colonial regime

. In 1945 Stalin 
to Russian-occupied Lithuania 
to re-establish the Soviet col
onial regime and bring back the 
Baltic States of Estonia, Latvia 
and Lithuania to the Soviet 
empire.

By usihg brutal terror in 
Lithuania, Soviet Russians pro
voked resistence and partisan 
war. •

Stalin — not trusting Lithu
anian Communists — made 
Suslov dictator of Lithuania, 
who, with the- help of twelve 
Red Army and four NKVD 
divisions, after a blood-bath 
re-established Soviet rule.

Suslov was personally 
responsible for killing 60,000 
partisans and deporting to 
Siberian slave labor camps

more than 450,000 innocent 
people, mostly farmers and 
students, who perished in Rus
sian snow fields.

The only sad thing about 
his death is that we could not 
charge him as a war criminal 
and give him an international 
trial.
Advocated terror

The Soviet secret police 
chief. Beria, and his friend 
Dekanazov, who supervised the 
occupation of Lithuania, were

He always advocated the use 
of terror and suppression in the 
Baltic States, Hungary, Czecho
slovakia and Poland against 
free workers' unions.

We talk a lot about the 
holocaust against the Jewish

Yes, that was really terrible, 
but what about the Soviet Rus
sian holocaust in Lithuania, 
where from a population of 3 
million about 750,000 just dis
appeared in Siberian concentra
tion camps without a trace?

By not condemning Soviet 
criminal deeds in all occupied

Bolševikų okupuota Lietuva yra gyva, 
bet jos balsas yra nuslopintas. Lietuvos 
ryšis su užsieniu yra galimas tiktai per 
mus. Tik mes galime kalbėti už savo pa
vergtą tautą. Tik mes galime garsinti 
mūsų broliams ir seserims daromas 
skriaudas. Tik mes galime liudyti apie 
rusiško komunizmo žiaurumą, apie žmo
nių ir tautų naikinimą subankrutavusios 
imperialistinės diktatūros dėlei.

Bedieviško rusiško komunizmo ir Lie
tuvos kančių gyvenimo faktai mums yra 
gerai pažįstami. Būdami savo tautos iš
tikimi vaikai, mes jaučiame pareigą kal
bėti pasauliui apie mūsų skriaudas. Tai 
yra visų išeivių šventa pareiga.

Kalbų, tačiau, neužtenka. Lietuvai 
reikia darbo, Lietuvos reikalų vyk
dymui reikia pasišventusių, sugebančių 
ir sutartinai dirbančių žmonių, reikia pi
nigų. Ši formulė išlaikė Lietuvos nepri
klausomybės teisišką padėtį gyvą vakarų 
pasaulyje praėjusių dviejų kartų gyveni
mo bėgyje. Ir tai yra labai didelis atsie- 
kimas. Tik šitų vieningų pastangų būdu 
Jungtinėse Amerikos Valstijose atsirado 

jau 1940 metais gavo iš prezidento Ruz
velto pažadą, kad Amerika Lietuvos oku
pacijos nepripažins. Tik šių vieningų pas
tangų būdu Amerikos lietuviai sukūrė BAL- 
FĄ, kuris valdžios buvo pripažintas, kaip 
pasaulio lietuvių šalpos agentūra. Tik šių 
vieningų pastangų būdu buvo užkirstas ke
lias priverstinai lietuvių pabėgėlių repa- 
trijacijai iš Vokietijos į NKVD nagus. To
kių vieningų pastangų būdu Australijos lie
tuviai, latviai ir estai pajėgė valdžią įti
kinti ir panaikinti Pabaltijo valstybių įjun
gimo į Sovietų Sąjungą pripažinimą.

Šie faktai rodo, kad sutartinos pastan
gos atsiekia savo tikslą ir kad kiekviena 
darbo sritis turi būti vykdoma ne skal
dant jėgas , bet federatyviniu būdu re
miant tam tikslui skirtas centrines orga
nizacijas - Jungtinėse Amerikos Valsti
jose Lietuvos politinėje srityje - ALTĄ, 
šalpos srityje - BALFĄ, lituanistinėje 
ir kultūros srityje - Lietuvių bendruome
nę ir eilę specializuotų centrinių organi
zacijų. Šie faktai taip pat liudija, kad 
mūsų tikslų siekiant yra reikalingas tarp- 
organizacinis derinys, sutartinas svarbes
nių įvykių ir tikslų rėmimas visomis tu
rimomis jėgomis. Taip ir turi būti, nes 
tautos svoris kitataučių akyse pareina 
nuo organizacijos ir sugebėjimo vienin
gai savo reikalus atstovauti.

Šiame darbe yra taip pat daug vie
tos asmeniškoms pareiškoms, kurios jei
gu ir ne taip pastebimos, yra ne mažiau 
sverbios. Asmeniškų pareiškų tarpe yra 
pastangos padėti savo artimiesiems Lie
tuvoje, susirašinėjimas, persekiojamų lie
tuvių ir ypač jų šeimų globa ir pagelba

Mieli SANDAROS skaitytojai
Skaitytojų, ir Sandaros administracijos patogumui, apačioje čia dedame 

atkarpą, kurią, užpildžius prašome prisiųsti Sandaros administratorei

me surasti ir naujų, skaitytojų. Už jūsų, malonų atsiliepimą ir SANDAROS 
par ėmimą busime labai dėkingi. SUSIPAŽINIMUI

Visos aukos skelbiamos Sandaroje. v/enru ’’SandzVtO-6” nuiMAiA
nemohajricu.

Siunčiu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ,

MANO PAVARDĖ......................................................................................

ADRESAS;, .......................................................

Siunčiu auką. SANDAROS SPAUDOS FONDUI.......................  do1-
IŠ viso.............................. dol.

Siiįsti Šiuo adresu: SANDARA, 840 West 33 rd Street, Chicago, Ill, 60608

10 dol.

Mikhail Suslov

countries we are preparing the 
right climate for a new holo
caust which will bring more 
sufferings to all nations.

Alb. Pocius, 
Federal President 

Australian-Lithuanian 
Community, 

Brunswick West. Vic.

(F/iom "NewA
Feb. 10, 19Z2,Adi£alde.t 

kuubtlaJUjjL. )

jiems, mūsų organizuotų pastangų rėmi
mas ir dalyvavimas jose. Visa tai yra 
šios dienos darbai ir asmeniški būdai sa
vo rūpesč iu kasdieną minėti Va
sario Šešioliktąją.

Šiandien, dviejų kartų amžiui nuo 
bolševikų okupacijos praėjus, mes mato
me, kad Lietuvos nepriklausomybės by
los reikalai ne tik nepablogėjo, bet net
gi sulaukė kiek platesnio dėmesio. Užpra
eitais ir pereitais metais, pavyzdžiui, dau
gelis anksčiau tylėjusių Europos vyriau
sybių atsiuntė VLIKUI savo atsakymus, 
kurie pabrėžė, kad Pabaltijo valstybių į- 
jungimo į Sovietų Sąjungą jos nepripažįs
ta teisėtu. Prieš kelias dienas įvykusia
me Vasario 16 priėmime Lietuvos atsto
vybės rūmuose Vašingtone dalyvavo Jung
tinių Amerikos Valstybių Valstybės de
partamento žmonių teisių skyriaus direk
torius. Savo trumpoje kalboje jis pabrė
žė, kad ministeris Hėgas ir prezidentas 
Rėgenas palaiko ilgametį vyriausybės nu
sistatymą ginti Lietuvos nepriklausomy
bės teisę ir rūpintis rusų persekiojamais 
lietuviais. Vilniaus radio siuntos ir ko
munistiški žurnalai paskutinių kelių me
tų bėgyje vis dažniau randa reikalą nei
giamai konstatuoti Vyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto pastangas užsie
nyje. Tai prikišamai rodo, kad VLIKO 
pastajigos Sovietams kenkia.

Šie pavyzdžiai rodo, kad nuolatinės 
ir atkaklios mūsų politinės pastangos 
yra girdimos ir bojamos. Jie taip pat 
rodo, kad tebėra reikalingas kantrus 
darbas, nes be jo Lietuvos politinė ir 
lietuvių kankinių asmeniška padėtis bū
tų daug blogesnė. Todėl yra verta ieš
koti vis naujų galimybių ir toliau dėti 
pastangas Lietuvos nepriklausomybės by
lą geriau atstovauti. Šiose pastangose 
neturi būti vietos skeptikams, lygiai, 
kaip jose nėra vietos ir greitų rezulta
tų reikalauto jams ir pigiems propagan
distams. Nežiūrint daugelio okupacijos 
metų, lietuvių tauta yra gyva ir savo 
vaikų poreiškiais ne kartą mums pabrė
žė, kad ji nori gyventi ir gyventi lais
vėje !

Šiandieninės Vasario Šešioliktosios 
proga todėl pakartokime savo šventą įsi
pareigojimą tautai ir Lietuvai:

Aš tikiu lietuvių tautos nemirtingumu.
Aš tikiu amžina lietuvio meile savo 

broliams ir seserims.
Aš tikiu lietuvio noru padėti savo ken

čiančiai tautai ne tik Vasario Šešiolikto
sios proga, bet kasdieną asmeniškais ir 
organizuotais būdais.

Te Dievas man padeda šį įsipareigo
jimą kasdieną atsiminti ir jį vykdyti.

(Kalba Niujorko minėjime, Brukline, Kul
tūros židinyje 1982.11.21.)
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brangūs mūsų tautos vyrai - Kristijonas 
Donelaitis, vyskupas Valančius, dr. Ba
sanavičius, dr. Vincas Kudirka ir kiti. 
Praslenka Aušros, Varpo ir knygnešių 
gadynė, įvyksta - Didysis Vilniaus Sei
mas, Petrapilio lietuvių Seimas, Lietu
vos Taryba, ir pagaliau - Lietuvos 
Nepriklausomybės Paskelbimas

Nors Prekybos Rūmai yra ne politinė 
organizacija ir jai priklauso įvairių sro
vių asmenys, bet Lietuvos laisvinimo by
loje ji yra atlikusi svarbų vaidmenį.

1938 metais lenkams įteikus Lietuvai 
ultimatumą dėl Vilniaus, Prekybos Rūmai 
išsiuntinėjo griežtą protestą visoms di
džiosioms valstybėms. Tą patį pakartojo 
ir Hitleriui atplėšus Klaipėdą nuo Lietu-

JĖZUS PAS
OF
COMMERCE
OF ILLINOIS
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SANDAROS RED. G. J. LAZAUSKO 
ŽODIS PREKYBOS RŪMŲ SUSIRINKIME

VASARIO 16 PROGA

- 1918 metų Vasario 16 diena 
Be to, tais pačiais metais Tilžėje 

lapkričio 30 dieną Prūsų - Mažosios 
Lietuvos Tautinė Taryba, atsižvelgda
ma į savo tautos etninę praeitį, dekla
ravo to krašto laisvę ir susivienijimą 
su didžiąja Lietuva. Šis įvykis irgi yra 
nemažiau reikšmingas, kaip ir Vasario 
16-toji.

Tačiau kovą reikėjo tęsti toliau ne 
plunksna, bet ginklu dėl Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybės išlaikymo 
bei Vasario 16-tosios Akto apgynimo.

Tautos likimą išlaikė ir jos. nepri
klausomybę apgynė eiliniai Lietuvos 
valstiečiai - pašaukti savanoriai, vado
vaujami iš to pat Lietuvos kaimo kliu

vo s krašto. Jos iniciatyva buvo organi
zuotas Nepriklausomos Tėvynės fondas. 
Bolševikams 1940 metais okupavus Lie
tuvą, Prekybos Rūmai kreipėsi į prezi
dentą Rooseveltą su rezoliucija, reikalau
jančia nepripažinti okupacijos ir neperduo
ti rusams Lietuvos turto ir pinigų, esan
čių JA Valstybėse. Be to, Prekybos Rū
mai 1941 metais prašė JAV prezidento, 
kad išvežti į Sovietų Rusiją lietuviai bū
tų pavesti Amerikos konsulato globon.

Įsisteigus Amerikos Lietuvių Tary
bai, Prekybos Rūmai pažadėjo ją remti 
moraliai ir materialiai.

Prekybos Rūmai didelį darbą atliko 
ir dėl priėmimo Kersteno rezoliucijos 
kongrese. Tuo laiku buvęs Prekybos Rū-

Šitos teisino dienos darbas 
jungtas su žmonių apšvietimu. 1 
rodyta Apreiškimo 20:12, kame 
ta. kad bus atvertos “knygos,' 
kiekvienas bus nuteistas sulig 1 
“parašyta knygose.” Kaikurie 
gai manė kad šitose knygose j 
visos žmonijos praeities gyvenin 
del buvo pasakojama, kad knyg 
rymas teismo dienoje reiškia iši 
jimą kiekvieno žmogaus gerų < 
nusidėjimų, ir kad sulig tokiais 
bus nutarta, kurie verti, kurie 
amžinojo gyvenimo.

Vasario 16 minėjimo proga man ma
lonu bent dešimtį minučių pasidalinti su 
Jumis mintimis, bent trumpu žvilgsniu pa
žvelgti į gilią senovę ir prisiminti mūsų 
Tautos vargus.

Prieš daugelį tūkstančių metų ištisus 
amžius ledynų masės, net vienos mylios 
storumo ledai, slėgė tą kraštą, kur da
bar yra mūsų Tėvynė-Lietuva, prie Bal-

Mokslininkų žiniomis,šiame krašte 
žmonės pradėjo gyventi prieš 12,000 -15, 
000 metų, ledynams ištirpus, kada Nemu
nas ir Neris, dėl žemės paviršiaus for
mavimosi, tekėjo priešinga kryptimi.

Tačiau lietuvių protėviai prie Balti
jos jūros apsigyveno prieš 4,000 metų, 
atsikėlę iš kitur ir išstūmę vietinius gy
ventojus bei klajoklius.

Čia mūsų protėviai gyveno ramų sės
lų gyvenimą. Miškų turtingumas ir upių 
žuvingumas buvo jiems gyvenimo šaltinis, 
o vėliau tapo žemdirbių, mylinčių savo

Senovės Lietuvių papročiai, gamtos 
garbinimo tikėjimas ir senos kilmės kal
ba yra net dabar mokslininkų aukštai ver
tinami.

Laikui bėgant, lietuvių giminės pra
dėjo vienytis - jungtis ir kada (prieš 700 
metų) Mindaugas pradėjo valdyti suvieny
tą Lietuvos valstybę, nuo tada skaitoma 
LIETUVOS VALSTYBĖS PRADŽIA.

Ir taip per šimtmečius klestėjo di
dinga Lietuva. Daug kovota dėl Lietuvos 
laisvės ir žemių! Mindaugo, 
Vytenio, Gedimino, Algirdo, 
tauto Didžiojo ir kitų vardai 
išdils iš Lietuvos istorijos.

Tačiau vėliau Lietuvos padangę už
dengė svetimųjų priespaudos debesys.Bet 
nežiūrint to, istorijoj įrašytas didingas 
lietuvių tautos atgimimo laikotarpis, nes 
Lietuvos kaime, šiaudinėj pastogėje, ru
seno neužgestantis lietuvybės židi - 
nys. Ir žingsnis po žingsnio eita į Lie
tuvos nepriklausomybės atgavimą. Iškyla

šių saujelės lietuvių inteligentų.
Pa neilgo nepriklausomo gyvenimo, 

po Antrojo Pasaulinio karo audrų, mūsų 
Tėvynė ir vėl pavergta !

Per pirmąją Sovietų - bolševikų 
okupaciją, per vokiečių - nacių ir per 
dabar tebesitęsiančią antrąją Sovietų 
okupaciją lietuvių tauta sudėjo ant lais
vės aukuro daug gyvybių. Sibiro bei 
darbo stovyklų kankinių, partizanų, po
grindžio veikėjų bei kt.

Palyginimui, prisimenu, kai man 
pačiam vokiečių okupacijos metu teko 
viešai kalbėti Vasario 16 proga, kaip 
tik tą dieną, kada pogrindyje įsikūręs 
VLIKAS 1944 m. vasario 16 d., išlei
do atsišaukimą į Tautą, kada slaptai 
buvo padėti vainikai ant dr. Jono Ba
sanavičiaus ir dr. Vinco Kudirkos ka
pų. Tada vokiečiai-okupantai ypač bu
vo sustiprinę lietuvių veikėjų persekio
jimus. Tačiau, dabar vykstantieji rusų- 
bolševikų okupacijoje persekiojimai yra 
žymiai žiauresni, ir negalima jų net 
lyginti su betkokiu režimu.

Okupuotoje Lietuvoje kovotojai už 
laisvę daug kenčia, rizikuodami savo 
gyvybe, pasireiškia savo didvyriškais 
darbais, susideginimais, demonstracijo
mis, sukilimais bei streikais, viešais 
politiniais pareiškimais. Ir jų kančias 
nepalaužia jų kovos dvasios ir patrio
tizmo.

mų pirmininkas ir ALTO narys inž. A. 
Rudis lydėjo Kersteną į Europą, kelio
nės išlaidas padengdamas iš savo asme
ninių lėšų.

Paminėjus tik trumpą apžvalgą Lietu
vių Prekybos Rūmų nuveiktų darbų poli
tinėje ar Lietuvos reikalų srityje, tenka 
iškelti, minint šiais metais Vasario 16- 
tąją, kuo Lietuvių Prekybos Rūmai ga
lėtų dabar prisidėti, palaikant lietuviškus 
reikalus.

Reikia paminėti, kad Prekybos Rūmų 
skyrimas stipendijų lietuviams studentams 
yra labai reikšmingas.

Be to, Prekybos Rūmai šiais metais 
turėtų paremti savo auka Lietuvos Atsto
vybės Rūmų, Washingtone D.C., namų re
stauravimą, t.y. tą vienintelę vietovę bei 
tvirtovę, kurios Lietuvos okupantas nega
li pagrobti.

Kita veiklos sritis - tai būtų parem
ti savo memorandumais atitinkamoms įs
taigoms, kad 1983 metais būtų Įvesti Da
riaus ir Girėno US pašto ženklai, kuo 
pradėjo rūpintis Amerikos Lietuvių Tary
ba.

Baigdamas noriu pažymėti, kad Ame
rikos Lietuvių Taryba įvertina Prekybos 
Rūmų veiklą ir linki toliau sėkmingai dirb
ti.Taip pat Amerikos Lietuvių Taryba yra ' 
dėkinga už Lietuvos laisvinimo reikalų 
rėmimą.

Bet Šventąjame Rašte nėra nieko to
kios nuomonės patvirtinimui. Apreiški
me pasakyta, kad žmonės bus teisiami 
sulig tuo, kas parašyta knygose, ir patįs 
Jėzus pasakė kad tai bus Jo “žodžiai”, 
kurie teis žmones tuose laikuose. (Jono 
12:48) Todėl reikia suprasti, kad atida
rymas šitų simbolinių knjgų reiškia ap
reiškimą tiesos, kuri bus naudojama 
kaip teisimo taisyklė.

lietuviai Švento rašto 
tyrinėtojai

Adresas.’
5421 So. Mozart St.
Chicago, Ill. 60632

Kurie įdomaujatės, prašome parašyti 
atvirlaiškį, gausite dovanu įvairiu knveru 
- knygelių. ‘

ADOPTED DAUGTHER BORN

in Kansas City, Mo.is searching 
for her mother or info about her. 
Call collect 91 3-632 -6496 .
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BALTIC BAKERY

LIETUVOS ŽEMĖLAPIS
J.Andriaus sudarytą LIETUVOS ŽEMĖLAPĮ,

išleistą DEVENIŲ KULTŪRINIO FONDO, galima

įsigyti siunčiant užsakymus (šešis dolerius ir 65

centus pašto išlaidoms) šiuo adresu:

DEVENIŲ KULTŪRINIS FONDAS 
P.O.Box 10782

St. Petersburg, FL. 33733

paAe.-i.ga. -iavo

PkRUUS - GIRĖNO 
LIS pcdto kMo.

kAC.i.ptiA i kLTĄ, 
77Č-59M

Chicago, Illi
4627 SOUTH HERMITAGE AVE _ A _ ,

VASAITIS - BUTKUS
Tej. OLymplc 2-1003

Traidenio, 
Kęstučio, Vy- 
niekad ne-

Nuo

• C s

t 1 SUBURBSSERVING JHi
Ji] I A

1448 S. 50ih AVE., CICERO.

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO I

Sąskaitos 
apdraustos 
iki 
$ 100,000

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lieturtų Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

JURGIS F. RUDMIN
3319 8. LTTUAN1CA AVĖ. Tek YArdj 7-1133. 11S9

' > - V

MIDLAND 
SAVINGS

& LOAN ASSOCIATION 
4040 Archet AVenm 

Chicago Illinois
Phone 254 44 79 i>

. lr 8929 So Harlem Ave..
Bridge view, Illinois HO455 

Phone 598 9400
2657 W 69th St Chgo . Ill 60629 • Phone 925- 7400

Mes, gyvenantieji laisvame pasaulyje, 
nelikime’ skolingi savo Tėvynei Lietuvai 
ir, prisimindami heroiškai kovojančius 
tautiečius okupuotoje Lietuvoje, - daugiau 
aukokimės, vieningai kovokime už laisvą, 
nepriklausomą, demokratinę Lietuvą!

Lietuvos laisvinimo veiksniai - Ame
rikos Lietuvių Taryba (ALTAS) ir Vy
riausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komite
tas (VLIKAS), kuris buvo sudarytas dar 
Lietuvoje - pogrindyje, susideda iš dau
gelio organizacijų. Todėl pirmiausiai kie
kviena organizacija turėtų stiprinti savo 
veiklą - tai tuo pačiu pastiprinsime ir mū
sų veiksnius bei laisvinimo darbą.

Dabar, pažvelkime bent trumpai ir į 
mūsų organizaciją - Prekybos Rūmus.

Chicago, Illinois2616 WEST 69th STREET 9
SavZnZnktu JUOZAS AMUS Tel. 737-6784

Midland Savings 
nauja taupymo ir 
paskolų reikalais 
mūsų apylinkes 
jame Jums už
parodytą pasitikėjimą

Mes norėtum būti Jum- 
naudingi ir ateityje

aptar 
namų 
visas 

Dėko 
mums

PETKUSTĖVAS 1R SONUS
Laidotuvių DirektoriaiMARQUETTE FUNERAL HOME

Telef.: GRovehili 6-2345-6

Telef.: TOwnhall 3-2108-9
TftYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

President

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ)

2424 W. S 9 th STREET Tai. REpublk 7-1213
2314 W. 23rd PLACE T«L Virginia 7-6872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. HiiU, HL 0744410

PETRAS BIELIŪNAS
4343 S. CALIFORNIA AVE- TeL LA it y M t e 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
TeL YArcb 7-1911

PASSBOOK 
SAVINGS

Savings and Loan


